

平成21年11月6日
ミネベア株式会社

平成22年3月期 第2四半期決算短信補足資料

1. 連結業績

(単位:百万円)	21年3月期			22年3月期	上半期対 前年同期比 伸び率*①	22年3月期				通期予想 上限前年比 伸び率*②	通期予想 下限前年比 伸び率*②
	上半期	下半期	通期	上半期		22年3月期		通期予想			
						下半期予想 上限	下限	上限	下限		
売上高	150,613	105,550	256,163	109,268	-27.5%	120,732	90,732	230,000	200,000	-10.2%	-21.9%
営業利益	11,698	1,708	13,406	2,115	-81.9%	11,885	7,885	14,000	10,000	+4.4%	-25.4%
経常利益	10,891	664	11,555	1,029	-90.6%	10,271	6,571	11,300	7,600	-2.2%	-34.2%
当期純利益	6,205	-3,764	2,441	-364	-	6,864	3,864	6,500	3,500	+166.3%	+43.4%
1株当たり当期純利益(円)	15.55	-9.37	6.18	-0.94	-	17.65	9.94	16.71	9.00	+170.4%	+45.6%

(単位:百万円)	21年3月期				22年3月期		伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	対前 四半期比*③	対前年 同期比*④
売上高	74,041	76,572	59,166	46,384	51,837	57,430	+10.8%	-25.0%
営業利益	5,083	6,615	4,532	-2,824	-605	2,720	-	-58.9%
経常利益	4,685	6,206	4,094	-3,430	-1,101	2,130	-	-65.7%
四半期純利益	2,635	3,570	2,447	-6,211	-1,680	1,315	-	-63.2%
1株当たり四半期純利益(円)	6.60	8.95	6.24	-15.61	-4.32	3.38	-	-62.2%

2. セグメント別売上高、営業利益

(単位:百万円)	21年3月期			22年3月期	上半期対 前年同期比 伸び率*①	22年3月期				通期予想 上限前年比 伸び率*②	通期予想 下限前年比 伸び率*②
	上半期	下半期	通期	上半期		22年3月期		通期予想			
						下半期予想 上限	下限	上限	下限		
機械加工品	67,170	48,701	115,871	51,090	-23.9%	53,110	42,210	104,200	93,300	-10.1%	-19.5%
ヘアリング関連製品	59,134	41,595	100,729	45,253	-23.5%	48,397	37,497	93,650	82,750	-7.0%	-17.8%
その他機械加工品	8,036	7,106	15,142	5,837	-27.4%	4,713	4,713	10,550	10,550	-30.3%	-30.3%
電子機器	83,442	56,849	140,291	58,177	-30.3%	67,622	48,522	125,800	106,700	-10.3%	-23.9%
回転機器	49,485	33,027	82,512	33,138	-33.0%	42,612	31,012	75,750	64,150	-8.2%	-22.3%
その他電子機器	33,957	23,822	57,779	25,039	-26.3%	25,010	17,510	50,049	42,549	-13.4%	-26.4%
売上高合計	150,613	105,550	256,163	109,268	-27.5%	120,732	90,732	230,000	200,000	-10.2%	-21.9%
機械加工品	11,916	5,552	17,468	4,369	-63.3%	11,031	8,731	15,400	13,100	-11.8%	-25.0%
電子機器	-218	-3,844	-4,062	-2,254	-	854	-846	-1,400	-3,100	-	-
営業利益合計	11,698	1,708	13,406	2,115	-81.9%	11,885	7,885	14,000	10,000	+4.4%	-25.4%

(単位:百万円)	21年3月期				22年3月期		伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	対前 四半期比*③	対前年 同期比*④
機械加工品	33,253	33,917	27,139	21,562	24,314	26,776	+10.1%	-21.1%
ヘアリング関連製品	29,273	29,861	23,376	18,219	21,589	23,664	+9.6%	-20.8%
その他機械加工品	3,980	4,056	3,763	3,343	2,725	3,112	+14.2%	-23.3%
電子機器	40,787	42,654	32,026	24,823	27,523	30,654	+11.4%	-28.1%
回転機器	24,196	25,288	18,854	14,173	15,517	17,621	+13.6%	-30.3%
その他電子機器	16,591	17,366	13,172	10,650	12,006	13,033	+8.6%	-25.0%
売上高合計	74,041	76,572	59,166	46,384	51,837	57,430	+10.8%	-25.0%
機械加工品	5,583	6,333	4,831	721	1,200	3,168	+164.0%	-50.0%
電子機器	-500	281	-298	-3,546	-1,806	-447	-	-
営業利益合計	5,083	6,615	4,532	-2,824	-605	2,720	-	-58.9%

3. 設備投資額、減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)	21年3月期			22年3月期			22年3月期	
	上半期	下半期	通期	第1四半期	第2四半期	上半期	下半期予想	通期予想
設備投資額	11,848	8,334	20,182	2,906	1,960	4,866	5,134	10,000
減価償却費	12,713	11,274	23,987	5,431	5,385	10,816	10,584	21,400
研究開発費	5,031	4,427	9,458	2,176	2,052	4,228	4,772	9,000

4. 為替換算レート

(単位:円)		21年3月期			22年3月期			22年3月期	
		上半期	下半期	通期	第1四半期	第2四半期	上半期	下半期想定	通期想定
US\$	PL	105.67	95.99	100.83	97.50	94.74	96.12	91.00	93.56
	BS	103.57	98.23	98.23	96.01	90.21	90.21	91.00	91.00
EURO	PL	163.65	127.65	145.65	131.56	134.24	132.90	128.00	130.45
	BS	149.05	129.84	129.84	135.53	131.72	131.72	128.00	128.00
SINGAPORE\$	PL	76.80	64.74	70.77	65.67	65.61	65.64	63.00	64.32
	BS	72.35	64.66	64.66	66.22	63.69	63.69	63.00	63.00
THAI BAHT	PL	3.22	2.74	2.98	2.78	2.78	2.78	2.60	2.69
	BS	3.03	2.76	2.76	2.82	2.68	2.68	2.60	2.60
RMB	PL	15.25	14.03	14.64	14.28	13.85	14.06	13.00	13.53
	BS	15.17	14.34	14.34	14.03	13.17	13.17	13.00	13.00

5. 単体業績

(単位:百万円)	21年3月期			22年3月期	上半期対 前年同期比 伸び率*①	22年3月期		通期対 前年比 伸び率*②
	上半期	下半期	通期	上半期		下半期予想	通期予想	
売上高	103,961	71,105	175,066	74,798	-28.1%	80,202	155,000	-11.5%
営業利益	1,386	-1,772	-386	-1,969	—	969	-1,000	—
経常利益	3,884	4,743	8,627	5	-99.9%	3,695	3,700	-57.1%
当期純利益	2,296	1,474	3,770	-117	—	2,917	2,800	-25.7%

*①上半期対前年同期比＝上半期の前年度上半期との比較

*②通期対前年比＝通期予想の前年度通期実績との比較

*③前四半期比＝第2四半期の今年度第1四半期との比較

*④前年同期比＝第2四半期の前年度第2四半期との比較

以上